
 

 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

Державне підприємство «Медичні закупівлі України» 

(ДП «МЕДЗАКУПІВЛІ УКРАЇНИ») 
 

Н А К А З 

 19.04.2023                                              Київ                                         №504-Р 

 

  

Про внесення змін до наказу державного підприємства «Медичні закупівлі 

Україні» від 18 січня 2022 року № 14-Р «Про Розподіл лікарських засобів для 

лікування дітей, хворих на гемофілію типів А або В або хворобу 

Віллебранда, закуплених за кошти Державного бюджету України на 2021 

рік» 

 

Відповідно до пункту 18 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для виконання програм та здійснення централізованих 

заходів з охорони здоров’я, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 17 березня 2011 року № 298 (зі змінами), наказу Міністерства 

охорони здоров’я України від 22 червня 2021 року № 1252 «Про здійснення 

розподілу та перерозподілу лікарських засобів, медичних виробів та допоміжних 

засобів до них, що закуповуються державним підприємством «Медичні закупівлі 

України» за бюджетні кошти для виконання програм та здійснення 

централізованих заходів з охорони здоров’я у 2021 році», з метою раціонального 

та цільового використання лікарських засобів для лікування дітей, хворих на 

гемофілію типів А або В або хворобу Віллебранда, закуплених за кошти 

Державного бюджету на 2021 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 

«Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних 

заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів, 

імунобіологічних препаратів (вакцини), медичних виробів, інших товарів і 

послуг, в тому числі за договорами керованого доступу» у частині «Закупівля 

лікарських засобів для забезпечення дітей, хворих на гемофілію типів А або В 

або хворобу Віллебранда», на підставі листів Департаменту охорони здоров'я 

виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 

адміністрації) від 02.05.2022 №061-2781/03.02, Департаменту охорони здоров'я 

Київської обласної державної адміністрації від 18.04.2023 №33.03.02/1472-2023 

та службової записки начальника відділу логістики від 18.04.2023 № 08/875-

04/2023 

 



 

НАКАЗУЮ: 

  

1. Внести зміни до Розподілу лікарських засобів  для лікування дітей, 

хворих на гемофілію типів А або В або хворобу Віллебранда, закуплених за 

кошти Державного бюджету на 2021 рік за бюджетною програмою КПКВК 

2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та 

комплексних заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля 

лікарських засобів, імунобіологічних препаратів (вакцини), медичних виробів, 

інших товарів і послуг, в тому числі за договорами керованого доступу» у 

частині «Закупівля лікарських засобів для забезпечення дітей, хворих на 

гемофілію типів А або В або хворобу Віллебранда», затвердженого наказом 

державного підприємства «Медичні закупівлі України» від 18 січня 2022 року № 

14-Р (зі змінами та доповненнями), виклавши його у новій редакції, що 

додається. 

2. Начальнику відділу логістики державного підприємства «Медичні 

закупівлі України» забезпечити передачу з дотриманням відповідного 

температурного режиму лікарського засобу «ОКТАНАТ порошок для розчину 

для ін'єкцій по 100 МО/мл; Картонна коробка № 1: по 1 флакону з порошком для 

розчину для ін’єкцій. Картонна коробка № 2: по 1 флакону з розчинником (вода 

для ін’єкцій) по 10 мл (1000 МО/флакон) разом з комплектом для розчинення та 

внутрішньовенного введення (1 шприц одноразовий, 1 двостороння голка, 1 

голка з фільтром, 1 голка для ін’єкцій, 2 просочені спиртом тампони) у блістері, 

Коробка № 1 та коробка № 2 об’єднуються між собою пластиковою плівкою. 

(Фактор коагуляції крові людини VIII (плазмовий) 1000 МО)», закупленого за 

кошти Державного бюджету України на 2021 рік, у кількості 562 флакони до 

Департаменту охорони здоров'я Київської обласної державної адміністрації. 

3.  Сектору документального забезпечення забезпечити: 

1) розміщення електронної копії цього наказу на власному офіційному веб-

сайті державного підприємства «Медичні закупівлі України»; 

2) надсилання копії цього наказу Міністерству охорони здоров’я України 

у строк, що не перевищує трьох робочих днів від дня його видання. 

4. Контроль виконання цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Заступник генерального директора  

з управління поставками                                                    Едем АДАМАНОВ 

 

 



к-сть флаконів в-сть, грн к-сть флаконів в-сть, грн к-сть флаконів в-сть, грн к-сть флаконів в-сть, грн к-сть флаконів в-сть, грн к-сть флаконів в-сть, грн
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Вінницька область 0 0,00 500 995 930,00 137 136 441,04 733 730 016,69 64 1 246 080,00 168 6 541 920,00

2 Волинська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 15 292 050,00 5 194 700,00

3 Дніпропетровська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 69 1 343 430,00 0 0,00

4 Донецька область 20 39 837,00 45 89 633,70 0 0,00 0 0,00 33 642 510,00 17 661 980,00

5 Житомирська область 219 436 215,15 479 954 100,94 64 63 738,88 342 340 608,06 0 0,00 0 0,00

6 Закарпатська область 55 109 551,75 120 239 023,20 0 0,00 2 1 991,86 0 0,00 0 0,00

7 Запорізька область 481 958 079,85 1 051 2 093 444,86 59 58 759,28 316 314 713,88 96 1 869 120,00 112 4 361 280,00

8 Івано-Франківська область 166 330 647,10 361 719 061,46 232 231 053,44 1 244 1 238 936,92 4 77 880,00 40 1 557 600,00

9 Київська область 431 858 487,35 391 778 817,26 0 0,00 0 0,00 76 1 479 720,00 95 3 699 300,00

10 Кіровоградська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

11 Луганська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

12 Львівська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

13 Миколаївська область 80 159 348,00 174 346 583,64 0 0,00 0 0,00 99 1 927 530,00 0 0,00

14 Одеська область 66 131 462,10 145 288 819,70 60 59 755,20 321 319 693,53 12 233 640,00 8 311 520,00

15 Полтавська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

16 Рівненська область 45 89 633,25 97 193 210,42 0 0,00 0 0,00 75 1 460 250,00 162 6 308 280,00

17 Сумська область 90 179 266,50 197 392 396,42 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

18 Тернопільська область 37 73 698,45 81 161 340,66 6 5 975,52 32 31 869,76 0 0,00 21 817 740,00

19 Харківська область 0 0,00 0 0,00 550 547 756,00 2 954 2 941 977,22 0 0,00 0 0,00

20 Херсонська область 134 266 907,90 293 583 614,98 0 0,00 0 0,00 0 0,00 104 4 049 760,00

21 Хмельницька область 0 0,00 50 99 593,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 84 3 270 960,00

22 Черкаська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 31 1 207 140,00

23 Чернівецька область 62 123 494,70 135 268 901,10 50 49 796,00 269 267 905,17 0 0,00 15 584 100,00

24 Чернігівська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 4 77 880,00 13 506 220,00

25 Місто Київ 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 46 895 620,00 1 38 940,00

26 НДСЛ Охматдит МОЗ України 43 85 649,55 93 185 242,98 3 2 987,76 15 14 938,95 96 1 869 120,00 37 1 440 780,00

1 929 3 842 278,65 4 212 8 389 714,32 1 161 1 156 263,12 6 228 6 202 652,04 689 13 414 830,00 913 35 552 220,00

ЗАТВЕРДЖЕНО

наказ державного підприємства

 «Медичні закупівлі України»      

від 18.01.2022 № 14-Р (у редакції наказу 

державного підприємства 

«Медичні закупівлі України»

від  19.04.2023 №504-Р)

Всього

Розподіл лікарських засобів для лікування дітей, хворих на гемофілію типів А або В або хворобу Віллебранда, закуплених за кошти Державного бюджету на 2021 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та 

комплексних заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів, імунобіологічних препаратів (вакцини), медичних виробів, інших товарів і послуг, в тому числі за договорами керованого доступу» у частині «Закупівля лікарських засобів для 

забезпечення дітей, хворих на гемофілію типів А або В або хворобу Віллебранда»

№ 

з/п

Адміністративно-

територіальні одиниці/ заклад 

охорони здоров'я

ОКТАНАТ

порошок для розчину для ін'єкцій по 100 МО/мл; 

Картонна коробка № 1: по 1 флакону з порошком для 

розчину для ін’єкцій. Картонна коробка № 2: по 1 

флакону з розчинником (вода для ін’єкцій) по 10 мл 

(1000 МО/флакон) разом з комплектом для розчинення 

та внутрішньовенного введення (1 шприц одноразовий, 

1 двостороння голка, 1 голка з фільтром, 1 голка для 

ін’єкцій, 2 просочені спиртом тампони) у блістері. 

Коробка № 1 та коробка № 2 об’єднуються між собою 

пластиковою плівкою.

(Фактор коагуляції крові людини VIII (плазмовий) 

1000 МО) 

Виробник: Октафарма АБ, Швеція

Ціна за флакон - 1 991,85 грн

ГЕМЛІБРА®

розчин для ін`єкцій по 150 мг/1 мл по 0,4 мл (60 мг) у 

флаконі, по 1 флакону у картонній коробці

(Еміцизумаб 60 мг) 

Виробник: Ф.Хоффманн-Ля Рош Лтд, Швейцарія

Ціна за флакон - 38 940,00 грн

ОКТАНАТ

порошок для розчину для ін'єкцій по 100 МО/мл; 

Картонна коробка № 1: по 1 флакону з порошком для 

розчину для ін’єкцій. Картонна коробка № 2: по 1 

флакону з розчинником (вода для ін’єкцій) по 10 мл 

(1000 МО/флакон) разом з комплектом для розчинення 

та внутрішньовенного введення (1 шприц одноразовий, 

1 двостороння голка, 1 голка з фільтром, 1 голка для 

ін’єкцій, 2 просочені спиртом тампони) у блістері. 

Коробка № 1 та коробка № 2 об’єднуються між собою 

пластиковою плівкою.

(Фактор коагуляції крові людини VIII (плазмовий) 

1000 МО) 

Виробник: Октафарма АБ, Швеція

Ціна за флакон - 1 991,86 грн

ОКТАНАТ

порошок для розчину для ін'єкцій по 50 МО/мл; 

Картонна коробка № 1: по 1 флакону з порошком для 

розчину для ін’єкцій. Картонна коробка № 2: по 1 

флакону з розчинником (вода для ін'єкцій) по 10 мл (500 

МО/флакон) разом з комплектом для розчинення та 

внутрішньовенного введення (1 шприц одноразовий, 1 

двостороння голка, 1 голка з фільтром, 1 голка для 

ін’єкцій, 2 просочені спиртом тампони) у блістері. 

Коробка № 1 та коробка № 2 об’єднуються між собою 

пластиковою плівкою.

(Фактор коагуляції крові людини VIII (плазмовий) 

500 МО) 

Виробник: Октафарма АБ, Швеція

Ціна за флакон - 995,92 грн

ОКТАНАТ

порошок для розчину для ін'єкцій по 50 МО/мл; 

Картонна коробка № 1: по 1 флакону з порошком для 

розчину для ін’єкцій. Картонна коробка № 2: по 1 

флакону з розчинником (вода для ін'єкцій) по 10 мл (500 

МО/флакон) разом з комплектом для розчинення та 

внутрішньовенного введення (1 шприц одноразовий, 1 

двостороння голка, 1 голка з фільтром, 1 голка для 

ін’єкцій, 2 просочені спиртом тампони) у блістері. 

Коробка № 1 та коробка № 2 об’єднуються між собою 

пластиковою плівкою.

(Фактор коагуляції крові людини VIII (плазмовий) 

500 МО) 

Виробник: Октафарма АБ, Швеція

Ціна за флакон - 995,93 грн

ГЕМЛІБРА®

розчин для ін`єкцій по 30 мг/1 мл; по 1 мл (30 мг) у 

флаконі, по 1 флакону в картонній коробці

(Еміцизумаб 30 мг) 

Виробник: Ф.Хоффманн-Ля Рош Лтд, Швейцарія

Ціна за флакон - 19 470,00 грн


